АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.11.2024 г.                                г.  Аксай                                        № 265

О проведении конкурса «Лучшее

новогоднее оформление Аксайского

городского поселения 2024 года»

 В целях создания праздничного облика Аксайского городского поселения в

преддверии новогодних и рождественских праздников,

1. Утвердить положение о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление

Аксайского городского поселения 2024 года» согласно приложению № 1 к

настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса «Лучшее новогоднее

оформление Аксайского городского поселения 2024 года» согласно приложению

№2 к настоящему распоряжению.

3. Конкурсной комиссии:

3.1. Организовать и провести конкурс «Лучшее новогоднее оформление

Аксайского городского поселения 2024 года».

3.2. Привлечь к участию в конкурсе: жителей частного сектора Аксайского

городского поселения; жителей многоквартирных домов; руководителей

предприятий и организаций, расположенных на территории Аксайского городского

поселения.

3.3. В целях проведения оценки праздничного облика Аксайского городского

поселения, осуществить выезд на места, в соответствии с направленными

гражданами, указанными в пп. 3.2. настоящего распоряжения, на адрес электронной

почты: dk-2007@mail.ru, фотоотчетами, для подтверждения новогоднего

оформления фасадов зданий и прилегающей территории, в срок до 25 декабря 2024

года.

3.4. Освещать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на

официальном сайте администрации Аксайского городского поселения проведение

конкурса и его итоги.

4. Настоящее распоряжение и итоги конкурса разместить на

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Распоряжение вносит:

общий отдел

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Аксайского городского поселения

от 19.11. 2024 г. № 265

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление

Аксайского городского поселения 2024 года»

1. Цели и задачи проведения конкурса

1.1. Создание праздничного облика Аксайского городского поселения.

1.2. Повышение уровня культуры праздничного оформления и украшения

населенного пункта.

1.3. Выявление творческой инициативы по новогоднему оформлению и

внедрению новых разработок, технологий и приемов.

1.4. Вовлечение широкого круга населения в процесс праздничного

оформления населенного пункта.

1.5. Создание благоприятной праздничной атмосферы, а также

стимулирование населения к качественному декоративно-художественному и

световому оформлению зданий и прилегающих территорий элементами

праздничной новогодней тематики.

2. Организаторы конкурса

2.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского

поселения «Дом культуры «Молодежный» (далее – МБУК АГП «ДК

«Молодежный»).

3. Условия проведения конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие:

- жители частного сектора Аксайского городского поселения;

- жители многоквартирных домов Аксайского городского поселения;

- предприятия, организации, расположенные на территории Аксайского

городского поселения.

3.2. В конкурсе оценивается оформление фасадов зданий и сооружений,

деревьев, ограждений и других малых архитектурных форм.

3.3. Критерии оценки:

творческий подход, оригинальность оформительской идеи;

применение новых технологий;

использование современных световых элементов оформления, материалов;

красочность;

композиционность;

отражение новогодней, рождественской тематики с использованием

различных элементов оформления.

3.4. Участники конкурса должны обеспечить безопасность конструкций

и элементов праздничного оформления.

4. Подведение итогов и награждение

4.1. Для рассмотрения и оценки оформленных объектов создается конкурсная

комиссия.

4.2. Решение комиссии считается правомочным, если в заседании принимает

участие не менее 2/3 ее состава, и принимается открытым голосованием простым

большинством голосов. Решение комиссии оформляется протоколом.

4.3. Конкурс оценивается по пятибалльной системе за каждый указанный

критерий.

4.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- Лучшее новогоднее оформление частного сектора Аксайского городского

поселения 2024 года;

- Лучшее новогоднее оформление многоквартирного дома Аксайского

городского поселения 2024 года;

- Лучшее новогоднее оформление предприятия (организации) Аксайского

городского поселения 2024 года.

4.5. Победители конкурса награждаются:

1 место – Благодарственным письмом главы администрации Аксайского

городского поселения (формат А3);

2 место - Почетной грамотой главы администрации Аксайского городского

поселения;

3 место – Благодарственным письмом главы администрации Аксайского

городского поселения (формат А4).

5. Финансовое обеспечение конкурса

5.1. Приобретение наградного материала осуществляется за счет средств

Аксайского городского поселения.

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Аксайского городского поселения

от 19.11.2024 г. № 265

СОСТАВ

конкурсной комиссии конкурса

«Лучшее новогоднее оформление Аксайского городского поселения 2024 года»

Председатель комиссии:

- заместитель главы администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам

Секретарь комиссии:

- директор МБУК АГП «ДК «Молодежный»

Члены комиссии:

- начальник отдела ЖКХ администрации Аксайского городского поселения;

- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации

Аксайского городского поселения;

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Аксайского

городского поселения;

- начальник общего отдела администрации Аксайского городского поселения;

- начальник сектора по работе с предпринимателями и населением;

- начальник сектора муниципального жилищного контроля.